
ПРОТОКОЛ № 36 

депутатских слушаний по вопросам:  

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

2. О работе муниципальных унитарных предприятий города и хозяйственных 

обществ, 100 процентов акций (долей) которых находится в собственности 

муниципального образования, за отчётный финансовый год.  

3. О нормативах отчислений части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий в доход бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

4. Об утверждении порядка и условий предоставления компенсации расходов, 

связанных с оплатой стоимости найма жилого помещения на территории 

города выборному должностному лицу местного самоуправления. 

5. О внесении изменений в решение Думы города от 03.06.2022 № 145-VII  ДГ 

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2023 год  

и плановый период 2024 – 2025 годов». 

6. Об условиях приватизации муниципального имущества (нежилые 

помещения, расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, город Сургут, улица 30 лет Победы, дом 32). 

7. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения, 

расположенные по адресу: г.  Сургут, пр-кт Набережный, д. 12/1). 

8. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, 

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Рабочая, д. 31). 

9. О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ 

«О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы  

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Сургут, предоставленные  

в аренду без проведения торгов». 

10. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ 

«О порядке управления и распоряжения земельными участками, 

находящимися в собственности муниципального образования городской округ 

город Сургут». 

11. О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ 

«О Правилах благоустройства территории города Сургута». 

12. О внесении изменений в некоторые решения Думы города.  

13. О внесении изменения в решение Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ 

«О структуре Администрации города».  

14. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ 

«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений». 

15. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
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16. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2005 № 513-III ГД 

«Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в городе Сургуте».                            

17. О внесении изменений в решение Думы города от 24.06.2015 № 733-V ДГ 

«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва». 

18. О внесении изменений в решение Думы города от 27.06.2017 № 132-VI ДГ 

«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва». 

19. О внесении изменений в решение Думы города от 30.06.2022 № 163-VII ДГ 

«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VII созыва». 

20. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 18). 

21.  Об отдельном наказе избирателей (МБУК «Сургутский краеведческий 

музей»). 

22. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 29). 

23. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 32). 

24. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ лицей им. Хисматулина В.И.). 

25. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 20). 

26. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ д/с № 31 «Снегирёк»). 

27. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ гимназия «Лаборатория 

Салахова»). 

28. Об отдельном наказе избирателей (МБУК «Сургутский краеведческий 

музей»). 

29. Об отдельном наказе избирателей (МБУ «Вариант»). 

30. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ детский сад «Калинка»). 

31. О внесении изменений в решение Думы города от 26.09.2012 № 225-V ДГ 

«О Порядке работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы 

города». 

32. Об отчётах депутатов Думы города VII созыва перед избирателями. 

33. О плане работы Думы города на II полугодие 2023 года. 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

14.06.2023 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 7: 

 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4, 

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информационной 

политике и правопорядку 

https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/22
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/22
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/20
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/21
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Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку 

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12  

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,  

Председатель Думы города VII созыва, 

председатель постоянного комитета Думы 

города по бюджету, налогам, финансам  

и имуществу 

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам 

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17 

Нечепуренко Д.С.  по избирательному округу № 21, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

Докладывала Мухлаева О.П. – начальник правового 

управления Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

II. СЛУШАЛИ: О РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, 

100 ПРОЦЕНТОВ АКЦИЙ (ДОЛЕЙ) КОТОРЫХ 

НАХОДИТСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

III. СЛУШАЛИ: О НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЙ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  

В ДОХОД БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

IV. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ С ОПЛАТОЙ СТОИМОСТИ НАЙМА 

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок. На проект решения поступила информация 

прокуратуры города. Подготовленные Администрацией города 

поправки учитывают данную информацию.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 03.06.2022 № 145-VII  ДГ «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ 
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ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ» 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

VI. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ, 

РАСПОЛОЖЕННЫЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА 

30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, ДОМ 32) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

VII. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 

АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛЫЕ 

ПОМЕЩЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ ПО АДРЕСУ: 

Г. СУРГУТ, ПР-КТ НАБЕРЕЖНЫЙ, Д. 12/1) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

VIII. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 

АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ:  

Г. СУРГУТ, УЛ. РАБОЧАЯ, Д. 31) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 
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города 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА, УСЛОВИЙ И СРОКОВ 

УПЛАТЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, 

НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ  

В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города. 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. На проект решения 

поступила информация прокуратуры города. Подготовленные 

Администрацией города поправки учитывают данную 

информацию. 
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ  

И РАСПОРЯЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, 

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. На проект решения 

поступила информация прокуратуры города. Подготовленные 

Администрацией города поправки учитывают данную 

информацию.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

  

Докладывала Коршунова А.Е. – заместитель директора 

департамента городского хозяйства Администрации города  
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Проинформировала о предлагаемом изменении в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывала Лёвина И.М. – и.о. директора департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О СТРУКТУРЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА» 
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Докладывала Бандура Н.А. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемом изменении. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.12.2013 № 454-V ДГ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ» 

 

Докладывала Замятина И.П. – директор департамента 

образования Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 19-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XV. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывал Рябчиков В.Н. – депутат Думы города, член 

комиссии по наградам Думы города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по социальной политике. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

с учётом поправок. Дополнительно поступили наградные 

документы, которые рассмотрены комиссией по наградам 

Думы города. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.10.2005 № 513-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОБЩЕСТВЕННОМ 

САМОУПРАВЛЕНИИ В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 
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комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

XVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 24.06.2015 № 733-V ДГ «О НАКАЗАХ 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫХ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА  

V СОЗЫВА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.06.2017 № 132-VI ДГ «О НАКАЗАХ 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫХ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА 

VI СОЗЫВА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проекты решений в представленной редакции. 

 

XIX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 30.06.2022 № 163-VII ДГ «О НАКАЗАХ 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫХ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА 

VII СОЗЫВА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 19-м заседании Думы 

принять проекты решений с учётом поправок. 

 

XX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ СОШ 

№ 18); 

XXI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУК 
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«СУРГУТСКИЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»); 

XXII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ СОШ 

№ 29); 

XXIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

СОШ № 32); 

XXIV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

ЛИЦЕЙ ИМ. ХИСМАТУЛИНА В.И.); 

XXV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

СОШ № 20); 

XXVI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ 

Д/С № 31 «СНЕГИРЁК»); 

XXVII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»); 

XXVIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУК 

«СУРГУТСКИЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»); 

XXVIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУК 

«СУРГУТСКИЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»); 

XXIX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУ 

«ВАРИАНТ»); 

XXX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД «КАЛИНКА»). 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопросов. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что проекты решений согласованы  

в Администрации города без замечаний. По итогам 

рассмотрения вопросов будем рекомендовать депутатам  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании комитета, 

депутатских слушаниях рекомендовать Думе города  

на 19-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

 

XXXI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.09.2012 № 225-V ДГ «О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ 

С НАКАЗАМИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ДАННЫМИ ДЕПУТАТАМ 
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ДУМЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос не рассматривался  

на заседании постоянного комитета. Проект решения 

согласован в Администрации города с замечанием 

департамента финансов. По итогам рассмотрения вопроса  

на депутатских слушаниях предлагается на 19-м заседании 

Думы принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 19-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

XXXII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТАХ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА VII 

СОЗЫВА ПЕРЕД ИЗБИРАТЕЛЯМИ 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос не рассматривался  

на заседании постоянного комитета. Проект решения 

согласован в Администрации города без замечаний. По итогам 

рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 

на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 19-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции. 
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XXXIII. СЛУШАЛИ: О ПЛАНЕ РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА  

НА II ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос не рассматривался  

на заседании постоянного комитета. Проект решения 

согласован в Администрации города без замечаний. По итогам 

рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 

на 19-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 19-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции 

 

 

 

Председатель Думы города   
 

М.Н. Слепов 

Секретарь, начальник 

отдела по организационному  

и документационному  

обеспечению Думы города  

аппарата Думы города                                        Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 24.05.2023 

 

От Администрации города:  

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

2.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

3.  Мухлаева О.П.  – начальник правового управления 

4.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

5.  Карлина Н.А.  – начальник отдела продаж департамента 

имущественных и земельных отношений 

6.  Замятина И.П. – директор департамента образования 

7.  Коршунова А.Е.  

    

– заместитель директора департамента городского 

хозяйства  

8.  Бурундукова И.В.  – заместитель директора департамента городского 

хозяйства 

9.  Клёнингер Н.В. – главный специалист отдела экономического 

анализа организаций сферы городского хозяйства 

департамента городского хозяйства 

10.  Лёвина И.М.  – и.о. директора департамента финансов  

11.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров и муниципальной 

службы 

12.  Емельянова Р.Г. – заместитель директора департамента 

имущественных и земельных отношений – 

начальник управления имущественных 

отношений 

13.  Гаврикова Д.А. – начальник отдела потребительского рынка  

14.  Яцик М.М.  – заместитель начальника отдела потребительского 

рынка и защиты прав потребителей 

15.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 

власти департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

16.  Жуков В.И. – председатель 

От прокуратуры города: 

17.  Гулик О.В. – заместитель прокурора 

От учреждений города: 

18.  Свиязова А.В. 

  

– главный технолог СГМУП «Комбинат школьного 

питания»  

19.  Маркина Е.В. – главный бухгалтер СГМУП «Комбинат 

школьного питания» 

20.  Юркин В.Н. – директор СГМУП «Городские тепловые сети» 
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21.  Стебенева М.В. – заместитель директора по финансам  

и экономике СГМУП «Городские тепловые сети» 

22.  Павлов П.А. – директор СГМУП «Горводоканал» 

23.  Пхакадзе Л.К. – заместитель директора по финансам СГМУП 

«Горводоканал» 

24.  Галеев М.А. – заместитель директора СГМУП «Дорожные 

ремонтные технологии» 

25.  Грицан И.А. – главный бухгалтер СГМУП «Дорожные 

ремонтные технологии» 

26.  Кузнецов С.Л. – директор СГМУЭП «Горсвет» 

27.  Стасюк В.А. – заместитель директора СГМУЭП «Горсвет»  

28.  Минаева А.А. – заместитель главного бухгалтера СГМУЭП 

«Горсвет» 

29.  Кузнецов  – СГМУЭП «Горсвет» 

30.  Глущенко А.И. – директор СГМУП «Сургутский кадастровый 

центр «Природа» 

31.  Пустозеров С.М. – директор СГМУП «Сургутский хлебозавод» 

32.  Абрамова В.К. – советник генерального директора по правовым 

вопросам ООО «Западно-Сибирское агентство 

воздушных сообщений» 

33.  Осадчая Е.Ю. – заместитель генерального директора  

АО «Агентство воздушных сообщений» 

34.  Артеменко И.А. – генеральный директор АО «Сургутское 

производственное объединение пассажирского 

автотранспорта» 

35.  Кулешова З.В. – генеральный директор АО «Центральная аптека» 

36.  Нуркаев Р.М. – генеральный директор ООО «Городской рынок» 

От помощников депутатов: 

37.  Галкин Г.Б.   – помощник депутата Думы города Сургута 

Клишина В.В. 

38.  Попов М.С.   – помощник депутата Думы города Сургута 

Гринченко М.С.  

От аппарата Думы города: 

39.  Кураева Е.В. – руководитель 

40.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

41.  Никешин Н.С.  – советник Председателя Думы города 

42.  Швидкая Е.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города 

43.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы – 

главный бухгалтер 

44.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения  

и деятельности постоянных комитетов Думы 

города 
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45.  Савинкова Ю.С.  – специалист-эксперт отдела юридического 

обеспечения и деятельности постоянных 

комитетов Думы города 

46.  Таран Л.Р. 

 

– начальник отдела по организационному  

и документационному обеспечению Думы города 

47.  Балина Ю.В.  – начальник службы протокола 

 


